Opinión/Ulrich Richter (El Universal) “El oráculo Google multado y el pato Lozoya desplumado” 
He referido a Google como el antiguo oráculo de la Magna Grecia pero en la era digital, el cual ha sido 
multado en días recientes por la Agencia Española de Datos (AEPD) por aproximadamente 240,000,000.00 
(Doscientos cuarenta millones de pesos 00/100 M.N), el equivalente a 10 millones de euros, resuelta por 
dos infracciones muy graves tras “ceder datos a terceros sin legitimación para ello y obstaculizar el derecho 
de supresión de los ciudadanos”… En el contexto jurídico mexicano, sin duda otro precedente importante